PROTOKÓŁ NR XXXIX Z UROCZYSTEJ SESJI „ORŁA I RÓŻY” RADY POWIATU TARNOGÓRSKIEGO ODBYTEJ W DNIU 5 MAJA 2009 ROKU W SALI SESYJNEJ STAROSTWA POWIATOWEGO W TARNOWSKICH GÓRACH PRZY ULICY KARŁUSZOWIEC 5.

Ad.1.

Pan Andrzej Fiała Przewodniczący Rady Powiatu zarządził wprowadzenie sztandaru Powiatu Tarnogórskiego.

O godzinie 15:10 Przewodniczący Rady Powiatu radny Andrzej Fiała otworzył XXXIX uroczystą sesję Rady Powiatu w Tarnowskich Górach, poświeconą wręczeniu Nagrody „Orła i Róży” Państwu Irenie 
i Romanowi Gatys oraz Radzionkowskiemu Towarzystwu Społeczno - Kulturalnemu.
Przewodniczący powitał laureatów, radnych i zaproszonych gości / lista obecności radnych oraz zaproszonych gości stanowią załączniki nr 1 i 2 do nin. protokołu/, a następnie zapoznał zebranych 
z porządkiem obrad:

1. Wystąpienie Pana Józefa Korpaka Starosty Tarnogórskiego – Przewodniczącego Kapituły Nagrody „ Orła i Róży”.

2. Wystąpienie Pana Andrzeja Fiały  Przewodniczącego Rady Powiatu w Tarnowskich Górach.

3. Wystąpienie Pana Jana Hahn Prezesa Zarządu Stowarzyszenia „Przymierze Śląskie”.

4. Wystąpienie Pana Gustawa Jochlika Członka Zarządu Powiatu.

5. Wręczenie Nagrody „Orła i Róży” Państwu Irenie i Romanowi Gatys

6. Wręczenie Nagrody „Orła i Róży” Radzionkowskiemu Towarzystwu Społeczno – Kulturalnemu.

7. Wystąpienie osób nagrodzonych i zaproszonych gości.

8. Wpis laureatów do Kroniki Starostwa Powiatowego w Tarnowskich Górach.

9. Koncert.

10. Zakończenie uroczystej sesji.
Głos zabrał Starosta Tarnogórski Józef Korpak, który przypomniał genezę ustanowienia Nagrody „Orła i Róży”, przypomniał zeszłorocznych nagrodzonych oraz przedstawił tegorocznych laureatów. Następnie przedstawił uzasadnienia wyróżnienia tą nagrodą. Kończąc swoją wypowiedź pogratulował laureatom nominacji do nagrody i wyraził nadzieję, że ta nagroda będzie mobilizować ich do dalszej aktywnej działalności na rzecz Ziemi Tarnogórskiej. 
Ad.2. 
Pan Andrzej Fiała Przewodniczący Rady Powiatu poinformował o tegorocznej pracy Kapituły Nagrody „Orła i Róży” i przedstawił Regulamin jej przyznawania. Odczytał obecnym uchwałę Rady Powiatu 
Nr XXXVIII/365/2009 Rady Powiatu w Tarnowskich Górach z dnia 28 kwietnia 2009 roku w sprawie przyznania nagrody „Orła i Róży” dla Państwa Ireny i Romana Gatys oraz uchwałę 
Nr XXXVIII/366/2009 Rady Powiatu w Tarnowskich Górach z dnia 28 kwietnia 2009 roku w sprawie przyznania nagrody „Orła i Róży” dla Radzionkowskiego Towarzystwa Społeczno-Kulturalnego. Następnie dodał, że uchwały zostały przyjęte jednogłośnie przez Radę Powiatu. 
Ad.3.

Pan Jana Hahn Prezesa Zarządu Stowarzyszenia „Przymierze Śląskie” przekazał wyrazy szacunku dla werdyktu kapituły, następnie szeroko przedstawił sylwetkę,  zainteresowania i działalność Państwa Gatys.
Ad.4.

Pan Gustaw Jochlik Członek Zarządu Powiatu zaprezentował działalność Towarzystwa. Dodał, że członkowie Towarzystwa to lokalni patrioci, kochający ziemię śląską. Poprzez działalność wydawniczą i kulturalną towarzystwo zmusza do myślenia, nie jest obojętne na to co się dzieje na świecie. 
Ad.5.

Starosta Powiatu wraz z Przewodniczącym Rady Powiatu wręczyli Nagrodę „Orła i Róży” Państwu Irenie i Romanowi Gatys
Ad.6.
Starosta Powiatu wraz z Przewodniczącym Rady Powiatu wręczyli Nagrodę „Orła i Róży” Radzionkowskiemu Towarzystwu Społeczno – Kulturalnego na ręce pana Pawła Bomba Przewodniczącego Towarzystwa. 

Ad. 7
Pan Irena Gatys serdecznie podziękowała Przewodniczącemu Kapituły, Radzie Powiatu, przyjaciołom m.in. z Stowarzyszenia Przymierze Śląskie oraz rodzinie. Powiedział, że dziś będzie można na Sali Kolumnowej zobaczyć mały fragment kolekcji. Dodała, że Ziemia Tarnogórska także miała swój udział w rozwoju przemysłu ceramicznego. Wyraziła nadzieje, że kiedyś w Powiecie Tarnogórskim  powstanie muzeum porcelany. Na zakończenie zaprezentowała fragment wiersza Ignacego Szydłowskiego „Na widok porcelany”.
Pan Paweł Bomba Przewodniczący Radzionkowskiego Towarzystwa Społeczno – Kulturalnego powiedział, że towarzystwo powstało na fali rodzącej się demokracji i samorządności lokalnej. Członkom towarzystwa zamarzyła się własna wolna ojczyzna – Gmina Radzionków. Podziękował Kapitule Orła i Róży oraz Radzi Powiatu za przyznanie nagrody oraz za uznanie i docenienie działalności na terenie powiatu. Podziękował członkom Towarzystwa oraz mieszkańcom Radzionkowa za wspieranie ich działań. Na koniec pogratulował Państwu Gatys.
Pan Arkadiusz Czech Burmistrz Miasta Tarnowskie Góry powiedział, że rozwój społeczny i kulturalny miasta, powiatu, regionu to proces uzależniony od aktywności mieszkańców. Może to być proces 
w wymiarze osobistym, cielesnym jak w przypadku Państwa Gatys, jak i w zorganizowanej formie jak w przypadku Radzionkowskiego Towarzystwa Społeczno-Kulturalnego. Tarnowskie Góry, jako stolica powiatu doceniają działalność jaka rozwija się na tym terenie. Działalność ta stanowi promocje regionu. Laureaci przez swoją działalność stanowią wzór, który warto rozpowszechniać i za to 
w imieniu mieszkańców Tarnowskich Gór chce podziękować. 
Pan Rudolf Sobczyk Sekretarz Miasta Radzionków w imieniu Burmistrza Miasta Radzionków 
i samorządu pogratulował tegorocznym laureatom nagrody. Powiedział, że jest to duże wyróżnienie oraz wskazówka dla innych organizacji i podmiotów indywidualnych. Następnie odczytał list gratulacyjny od Burmistrza Miasta Radzionków dla Radzionkowskiego Towarzystwa Społeczno – Kulturalnego. 
Ad.8.

Laureaci dokonali pamiątkowego wpisu do Kroniki Starostwa Powiatowego w Tarnowskich Górach. 

Przewodniczący poprosił o wyprowadzenie sztandaru Powiatu Tarnogórskiego.

Ad. 9.

Okolicznościowy koncert muzyczny wykonała młodzież koła instrumentów klawiszowych z Centrum Kultury „Karolinka” w Radzionkowie pod przewodnictwem Pan Grzegorza Waloszczyk. 
Ad.11.

Przewodniczący Rady Powiatu Andrzej Fiała zamknął o godzinie 16:30 obrady XXXIX sesji Rady Powiatu w Tarnowskich Górach.

Protokół sporządziła Barbara Rzyman Pracownik II Stopnia w  Biurze Rady Powiatu.
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